D-num Crasinium oratorem suum ad Imperatorem m is it2. Et cum illa tractatio in longum tempus extrahi, intereaque Transylvanus a Turea1 T j. między Maksym ilianem  II a księciem Janom  Zygmuntem, siostrzeńcem króla polskiego. Zob. J . P a j e w s k i :  Węgierska polityka Polski, s. 208 nn.2 Franciszek Krasiński; akta tej legacji są opublikowane —  BO K  1872, Akia  poselskie i korespondencje Franciszka Krasińskiego 1558— 1576, s. 9— 26.
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et consilium et auxilium petere et conquirere videretur, praescripsit Imperator oratori Transylvani, Stephano Bathori, cuidam // viro nobili et ingenio atque doctrina excellenti, ut intra dierum septemdecim decursum ultimas pacis conditiones proponeret. Qui quidem ex mandato Principis sui, quod illi postea per equos dispositos allatum ex Transylvania fuit, eiusmodi Principis sui postulatum exposuit: petere Principem suum loannem electum Ungariae Regem, ut illi Imperator omnia ea, quae proxima hyeme ceperat et expugnarat, castella oppidaque restitueret; idque si faceret, aequo animo postea Principem suum ad honestas pacis conditiones esse descensurum, quas ex praescripto Imperatoris se etiam sancte firmitcrque servaturum in posterum ipse polliceretur. Sin id Imperator recusaret, necessario cogi Principem suum mandato Turearum Regis cum iniuriam suam vindicandi tum ea, quae sibi sunt erepta, repetendi causa ad armorum subsidium decurrere. Esse enim Tureae, cuius se in tutela et protectione Princeps suus profiteretur, severum mandatum atque voluntatem, ut nisi repetitis et recuperatis ante iis, quae amisit bonis ditionibusque suis, pacem cum Imperatore Princeps suus non faceret.Ilis expositis Transylvani postulatis custodia est ipsius oratori con- festim adhibita3, ut neque prodire e cubiculo uspiam, neque ad eum accedere quisquam sine Imperatoris scitu et voluntate audeat. Imperator quamvis ad pacem dicitur fuisse valde propensus, tamen quod illi durior haec conditio videbatur, rem potius disceptandam armis quam illis conditionibus concedendis terminandam iudicavit. Et existimatur duobus castellis To//kaio et Sekmaro4 retentis, quae in locis sita sunt et natura munitis et ad omnes alias Ungariae partes defendendas acco- modatis, reliqua omnia Transylvano restituturus fuisse. Bellum igitur est inter hos Principes excitatum et in dies magis etiam ac magis exardescit. Antequam autem ultima conditio allata huc fuit, Tureae Pan- kotham 5 Imperatoris castellum expugnarunt et ad triginta haydukos, qui intus erant, trucidarunt. Dumque hic de pace tractabatur, Turearum exercitus in subsidium Transylvano advenit, cum quo copias suas con- iunxisse Transylvanus nunctiatur. Imperator habet quoque ultra decem millia hominum, quibus praeest Lazarus a Schwenden 6, vir, ut audio, catholicus et pius. Is etiam ab Imperatore petere dicitur, ut supplicationes instituat ac precibus et reliquo christiano cultu divinum numen placandum atque invocandum praecipiat. Qua in re non in belli apparatu, neque in militum multitudine victoriam consistere existimat. Conscribuntur autem in dies milites atque ex Imperio et ex Italia auxilia expectantur. Ante aliquot dies tringenti Tureae ad Tokaium sunt concisi, qui ut Tokaium et situm omnem despicerent eo venerant.Ex Hispania allatum est nonnullas triremes Tursieas captas a classe Philippi Regis, aliquot depressas esse. In insula ea, quam milites Rho- diani tenent, Maltam hodie vocant, nonnulli proditores ex militibus ipsis sunt deprehensi, qui eam insulam Tureae prodere voluerunt. Clas//sis Tursica etiam nunc cursum Maltam intendere dicitur, et nisi mature aut Philippus Rex, aut alii imbecillo praesidio adversus ingentem vim Rhodianis subvenerint, est valde metuendum, ne a poten-